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CZĘŚĆ I —  PRZEPISY OBOWIĄZUJĄCE:

23. ! 4)
UCHWAŁA Nr 21/54 

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi 
z dnia 2 lipca 1954 r.

w sprawie przygotowań do kampanii żniwno-omłotowej.
W ojewódzka Rada Narodowa, po wysłuchaniu sprawozda

nia Prezydium WRN z przygotowań do kampanii żniwno- 
omłotowej, opinii Komisji Rolnictwa i Leśnictwa WRN oraz 
w oparciu o przeprowadzoną dyskusję — stwierdza, że w ro
ku bieżącym, w porównaniu z rokiem ubiegłym, osiągnięto 
znacznie lepsze wyniki na odcinku przygotowań do spraw
nego i należytego przeprowadzenia tej kampanii na terenie 
województwa łódzkiego.

Pomimo niewątpliwych osiągnięć W ojewódzka Rada N aro
dowa stwierdza, że w przygotowaniach do tej kampanii ist
nieje jeszcze szereg braków i niedociągnięć, do których 
w szczególności należy: w niedostateczny sposób rozpraco
wana i realizowana jeszcze pomoc sąsiedzka, i tak: w szere
gu gmin rozpracowanie planów pomocy sąsiedzkiej potrak
towano w sposób mechaniczny, ograniczając się do sporzą
dzenia wykazów, w których nie uwzględniono najw ażniej
szych prac żniwnych, jak też nie zsynchronizowano tych pla
nów z planami pracy maszyn G.O.M. i prywatnych. Plany 
pomocy sąsiedzkiej nie były omawiane we wszystkich gro
madach na zebraniach gromadzkich.

Państwowe Ośrodki Maszynowe nie wykazały dostatecz
nego zainteresowania się i należytej troski o terminowe i do

k ła d n e  wyremontowanie maszyn żniwno-omłotowych w Gmin
nych Ośrodkach Maszynowych,

W ystępują również braki na odcinku zaopatrzenia wsi w 
niezbędne części zamienne do maszyn i w narzędzia rolnicze 
oraz artykuły spożywcze. Stwierdzono również niedociągnię
cia na odcinku przygotowania magazynów zbożowych, w któ
rych nie wszędzie jeszcze przeprowadzono remonty, dezyn
fekcję i dezynsekcję, jak również nie zabezpieczono tycn ma
gazynów w sprzęt przeciwpożarowy.

Stosunkowo małą jeszcze aktywność w zakresie kontroli 
przygotowań do kampanii żniwno-omłotowej przejawiają Ko
misje Rolnictwa i Leśnictwa Rad Narodowych.

Celem usunięcia stwierdzonych w przygotowaniach tego
rocznej kampan.i żniwno-omłotowej braków i n.eclociągmęć, 
W ojewódzka Rada Narodowa postanawia zobowiązać:
1) Prezydium WRN do dopilnowania niezwłocznego usunię- 

cih wszystkich braków i niedociągnięć w przygotowaniami
\  'i do kampanii żniwno-omłotowej, stwierdzonych w toku 

dyskusji na dzisiejszej sesji;
2) Komisje WRN, a w szczególności Komisje Rolnictwa i Leś

nictwa, Handlu, Drobnej Wytwórczości i Zdrowia do 
wzmożenia kontroli w przygotowaniu do tej -kampanii,

.. z, uwzględnieniem organizacji żłobków sezonowych, przfed- 
sżkoli i dzfecińców oraz-do czuwania, by wszystkie -Uja
wnione braki i niedociągnięcia w tym zakresie były przez 
Prezydium WRN niezwłocznie usuwane;

3) W ojewódzki Zarząd Rolnictwa «£- do dopilnowania nie
zwłocznego usunięcia., braków 1 niedociągnięć w zakresie 
przygotowania maszyn żniwno-omłotowych oraz skorygo-

whnia planów pracy pomocy sąsiedzkiej do dnia 10 lip
ca br.;
Prezydium WRN — by wspólnie z Prezydium PRN w Brzezi
nach wysłało specjalną Komisję do P.O.M. w Bogdance, ce
lem przeanalizowania stanu przygotowań do kampanii 
żniwno-omłotowych tegoż P.O.M., w szczególności w zakre
sie udzielania pomocy spółdzielniom produkcyjnym do na
leżytego i sprawnego przygotowania i przeprowadzenia 
żniw i omłotów — oraz celem skłonienia spółdzielń pro
dukcyjnych do zespołowej uprawy. W yniki przeprowadzonej 
kontroli winny być przeanalizowane na najbliższym posie
dzeniu Prezydium PRN w Brzezinach przy udziale dyrekcji 
P.O.M. Bogdanka.;

5) Prezydium WRN — do przeprowadzenia przy współudzia
le Komisji Rolnictwa i Leśnictwa WRN kontroli w P.Z.G.S. 
w Rawie Mazowieckiej, celem ustalenia winnych zdewa
stowania resztówki G.S. Tatary;

6) Powiatowe Rady Narodowe w Łęczycy i Radomsku — do 
wyciągnięcia odpowiednich wniosków w stosunku do 
Prezydiów tych Rad za nieprzeprowadzenie kontroli przy
gotowań do kampanii żniwno-omłotowej na dzień 1 lipca 
1954 r.;

7) Radnych i członków Komisji rad narodowych wszystkich 
stopni, posiadających gospodarstwa rolne — do przodo
wania w sprawnym przeprowadzeniu żniw, omłotów, sie
wów poplonów oraz w realizacji obowiązkowych dostaw.

Sekretarz Sesji: Przewodniczący Sesji:
Sylwestrzak Anna Kozendra Józef

24.
UCHWAŁA Nr 22/54 

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi
z dnia 2 lipca 1954 r. 

w sprawie skarg i  zażaleń.

W ojewódzka Rada Narodowa, po wysłuchaniu sprawozda
nia Prezydium W.R.N. z działalności Prezydiów Rad Narodo
wych województwa łódzkiego na odcinku załatwiania skarg 
i zażaleń ludności, stwierdza, że zarówno Prezydium WRN, 
jak i Prezydia terenowych rad narodowych m ają poważne 
osiągnięcia na tym odcinku. Stale w zrastająca ilość skarg 
i zażaleń do Prezydiów Rad Narodowych świadczy o wzroś
cie zaufania do organów władzy państwowej. Skargi i za
żalenia, w pływające do Prezydiów Rad Narodowych, zała
twiane są bardziej wnikliwie po dokładnym zbadaniu sprawy 
w terenie W ięcej, niż w latach poprzednich, zagadnieniem 
skarg i zażaleń interesują się Komisje W ojewódzkiej Rady 
Narcdcwej

Obok tych osiągnięć w pracy Prezydiów Rad Narodowych 
w ystępują jeszcze dość często niedociągnięcia w załatw ia
niu słusznych bolączek ludzi pracy. Prezydium W ojewódzkiej 
Rady Narodowej i Prezydia Powiatowych i Miejskich Rad 
Narodowych nienależycie jeszcze analizują przyczyny wzmo
żonego napływu skarg i zażaleń z jednej dziedziny, w celu 
usprawnienia na ich bazie swojej pracy i zlikwidowania źró
dła niedociągnięć. W dalszym ciągu za mało interesują się 
i kontrolują załatwianie skarg i zażaleń Komisje Powiało-
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wych i Miejskich oraz Gminnych Rad Narodowych. N iedosta
tecznie także w łączają się do przyjm owania i kontroli załat
wiania skarg i zażaleń członkowie rad narodowych, tak wo
jewódzkiej, jak i terenowych.

W związku z powyższym — celem usprawnienia pracy na 
odcinku terminowego i wnikliwego załatwiania skarg i zaża
leń ludności przez Prezydia Rad Narodowych wojew. łódz
kiego —  W ojewódzka Rada Narodowa postanawia:
1) Zobowiązać Prezydium WRN do przestrzegania załatw ia

nia skarg i zażaleń w terminie i wyciągania dyscyplinar
nych wniosków w stosunku do kierowników W ydziałów 
Prezydium WRN za nieprzestrzeganie uchwał KC PZPR, 
Rady Państwa i Rządu z dn. 14 grudnia 1950 r. w tej spra
wie.

Sekretarz Sesji: 
Sylwestrzak Anna

Przewodniczący Sesji: 
Kozendra Józef

CZĘSC II -  PUBLIKACJE:
25.

ZAWIADOMIENIA

I OBWIESZCZENIA:

2) Zobowiązać Prezydium WRN do powołania specjalnej Ko
misji, celem przeanalizowania przyczyn słabnącego wpły
wu skarg i zażaleń do Prezydium MRN w Zgierzu i Pre
zydium PRN w Radomsku.

3) Zobowiązać Prezydium WRN i Prezydia Powiatowych 
i M iejskich Rad Narodowych do dokonywania raz na 
kw artał na swych posiedzeniach analiz załatwiania skarg 
i zażaleń ze szczególnym ' uwzględnieniem problem atyki 
skarg, celem wyciągnięcia wniosków, zm ierzających do 
usprawnienia pracy na tym odcinku.
Prezydium WRN i Prezydia terenowych rad narodowych, 
analizując pracę komórek organizacyjnych, wir.ny brać pod 
uwagę umiejętność łączenia przez te komórki pracy przy 
załatwianiu skarg z ogólnymi zadaniami zainteresowanej 
komórki organizacyjnej.

4) Zobowiązać Prezydia Rad Narodowych do omawiania na 
zjazdach i naradach przodujących chłopów znaczenia skarg 
i zażaleń w pracy Prezydiów Rad Narodowych.

5) Zlecić Komisjom Rad Narodowych wszystkich stopni, by 
częściej, niż dotychczas, kontrolowały sposób załatwiania 
skarg i zażaleń w resortowych komórkach organizacyj
nych Prezydiów Rad i instytucji gospodarczych, i w ystę
powały z odpowiednimi wnioskami w tym zakresie.

0) Jednocześnie W ojewódzka Rada Nakodowa przypomina 
wszystkim radnym o obowiązku przyjm owania skarg i zh- 
żaleń od mieszkańców oraz czuwania nad ich załatw ia
niem, do czego zobowiązani zostali uchwałą Nr 21 W.R.N. 
Z dnia 29. VI 1953 r. —

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi o w y
wieszeniu na tablicach właściwych miejscowo Prezydiów 
Miejskich i Powiatowych Rad Narodowych obwieszczeń 

i orzeczenia, dot. wywłaszczenia nieruchomości.
Prezydium W ojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi zawia

damia, że na tablicach właściwych miejscowo Prezydiów 
M iejskich i Powiatowej Rad Narodowych zostały wywieszone:

z dnia 23 czerwca 1954 r. N r Sa. 11-45/40/53 o terminie roz
prawy wywłaszczeniowej, dot. nieruchomości, położonej 
w Pabianicach przy ul. Konopnickiej Nr 39, stanowiącej 
własność Józefa i Rozalii Bronisławy małż. Jersak, niezna
nych z miejsca pobytu,

2. z dnia 23 czerwca 1954 r. N r Sa. 11-45/7/54 o terminie roz
prawy wywłaszczeniowej, dot. nieruchomości, położonej 
w Pabianicach przy ul. Piaskowej Nr 11, stanowiącej w łas
ność Rudolfa i Marii małż. Indrych,

3. z dnia 23 czerwca 1954 r. Nr Sa. 11-45/36/54 o zamierzonym 
wywłaszczeniu na rzecz Skarbu Państwa nieruchomości, 
położonej przy ul. Jagiełły, N r hip. 17, w Wolborzu, po
wiat Piotrkowski, będącej własnością Kirszenbauma Jacica, 
Kirszenbauma Arona, Justyny Franciszka.

II ORZECZENIE
z dnia 30 czerwca 1954 r. N r Sa. 11-45/37/54 o wywłaszczeniu 
na rzecz Skarbu Państwa nieruchomości, położonej w Zgierzu 
przy ul. Kilińskiego Nr 8, należącej do S-ki Akc. Banku Han
dlowego Kupców i Rzemieślników Zgierskich.

26.
KOMUNIKAT 

Wojewódzkich Zakładów Obrotu paszami w Łodzi
z dnia 15 lipca 1954 r. 

w sprawie nowych cen skupu siana.

Na podstawie § 2 uchwały Nr 120/54 Prezydium Rządu z dnia 
5 marca 1954 r., zgodnie z Zarządzeniem Państwowej Komisji 
Cen. z dnia 3 lipca 1954 r. S-II-22/16/54 — W ojewódzkie Zakła- 
dy Obrotu Paszami w Łodzi wprowadzają na terenie całego 
województwa łódzkiego z dniem 8 lipca 1954 r. następujące 
nowe obowiązkowe ceny skupu siana:

a)

b)
c)
d)
e)

siano zł 137.- 
„ 110.- 
,, 88.- 
„ 66.- 
.. 33.-

extra
I-go stand, 

lł-go 
Iii-go 
pakowe

Powyższe ceny rozumie się za 100 kg. towaru netto z do
wozem do spółdzielczego punktu skupu (Gminne Spółdzielnie 
„Samopomoc Chłopska") lub do wagonu na stacji załadow
czej. Do cen powyższych nie dolicza się żadnych dodatno

Zgodnie z § 4 wymienionej Uchwały Prezydium Rząda, 
ustalone przez W ojewódzkie Zakłady Obrotu Paszami w Ło
dzi ceny skupu siana obowiązują wszystkie uspołecznione 
instytucje, skupujące siano na zaopatrzenie innych oc- 
biorców lub też na potrzeby własne.

Dyrektor Wojewódzkich Zakładów 
Obrotu Paszami w Łodzi 

A. Walicki

D ziennik  U rzędow y W ojew ód zk iej Rady N arodow ej b ęd zie  w ysy łan y  po w p łacen iu  prenum eraty  
z góry na rachunek W ydz. O góln o-G osp od arczego  P. W . R. N. w  Łodzi, konto Nr 908-35/1-594 

D zia ł 5, Rozdz. 17, w  IV O ddz. M iejskim  N arodow ego Banku P olsk iego w  Łodzi,
Al. K ościuszki Nr 14

Reklam acje z powodu n ied oręczen ia  p oszczególnych  num erów D ziennika w n osić  należy w  term inie 10 do
po otrzym aniu następnego kolejnego numeru.

A d r e s  R e d a k c j i :  
Adres A d m in istracji:

Prezydium  W ojew ódzkiej Rady Narodowej w  Łodzi — W ydział Prawny 
ul. Ogrodowa 15. Tel. 254-50, w ew n. 74

Prenumerata w ynosi:
a) roczna ze skorowidzem — 18 zł
b) półroczna bez skorowidza— 10 zł

Rachunków za prenum eratę n ie w ystaw ia się.
Cena pojedyńczego egz. do 4 stron wynosi 90 gr. Przy więk
szej ilości stron o 30 gr więcej od każdej drukowanej strony. 
Ogłoszenia zł 2,70 za wiersz mm I szp. Za układ tabelaryczny 
dolicza się 100%.
R ęk o p is  p rz y ję to  d n .  12. 7. 1954 r .  D ru k  u k o ń c z o n o  d n .  26. 7 . 54 r .  P a p .  d ru k . 
V II k l. 60 g A4 Z a k ł .  T y p .,  w  Ł o d z i Nr 1709 6. 54 r. — 1400 eg z . D-5-23449

ODBIORCA Oplata pocztowa u iszczona• ryczałtem

n , //Łe


